МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Средняя общеобразовательная школа № 138»

П Р И К А З

18.11.2024 г.                        г. Барнаул                                     № 284

О проведении итогового

сочинения (изложения) для учащихся

11-х классов в 2024 году

В соответствии с Приказом Министерства просвещения РФ и Федеральной службы

по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 г. № 233/552 "Об утверждении

Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования", на основании приказа Министерства

образования и науки Алтайского края от 29.11.2023 № 66-П "Об утверждении Порядка

проведения и проверки итогового сочинения (изложения) в Алтайском крае", на

основании приказа Комитета по образованию города Барнаула от 07.11.2024 №1512-осн О

проведении итогового  сочинения (изложения) в 2024/2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в МАОУ «СОШ №138» 04.12.2024г. года итоговое сочинение

(изложение) для обучающихся 11 классов текущего года (Приложение 1) с

соблюдением необходимых санитарно-гигиенических условий.

Продолжительность пробного итогового сочинения (изложения) 235 минут. Начало

экзамена в 10-00.

2. Организовать присутствие общественных наблюдателей из числа родительской

общественности:

 305 каб. - Брейнерт Алена Викторовна

 304 каб. - Диких Екатерина Петровна

 303 каб. - Прокопьева Яна Григорьевна

3. Организовать присутствие медицинского работника школы: Дятловой Дарьи

Евгеньевны

4. Кабинет 306А выделить для организации питания и перерывов для проведения

необходимых медикопрофилактических процедур.

5. Классному руководителю 11АБ классов Маренко Н.А.:

 информировать под подпись участников итогового сочинения (изложения) и их

родителей (законных представителей) о местах и сроках проведения итогового

сочинения (изложения), о порядке проведения итогового сочинения

(изложения), об основаниях для удаления с итогового сочинения (изложения),

об организации перепроверки отдельных сочинений (изложений), о ведении во

время проведения итогового сочинения (изложения) видеозаписи, о времени и

месте ознакомления с результатами итогового сочинения (изложения), о

результатах итогового сочинения (изложения), полученных обучающимися до

20 ноября 2024 года;

 обеспечить явку учащихся в день проведения итогового сочинения(изложения)

с паспортами, черными гелевыми ручками.

6. Назначить комиссию по проведению итогового сочинения (изложения) в составе:

 Председатель комиссии Бурнашова Н.С., заместитель директора по УВР;

 Организаторов в аудиториях проведения итогового сочинения (изложения):

 306 каб. – Гловина Т.А. учитель русского языка и литературы

Кононенко А.Н., учитель иностранного языка

 305 каб. -  Биткина Ю.Б., учитель иностранного языка

Ильин В.Э., учитель иностранного языка

 304 каб. – Плотникова С.А., учитель иностранного языка

Маренко Н.А., учитель физической культуры

 303 каб. - Шляйхер Н.С., учитель химии

Севрюков В.В., учитель истории и обществознания

 дежурных, участвующих в организации итогового сочинения вне учебных
кабинетов:
 Карпова Ю.В., учитель –логопед: 9.45 – 11.00

 Носова К.М., учитель –логопед 11.00 – 12.15

 Шикина Я.В., педагог-психолог 12.15 – 14.00

 технических специалистов, оказывающих информационно-техническую помощь, в
том числе по организации печати и копирования (сканирования) бланков итогового
сочинения:
 Леденева Ю.В.

 ответственный за проверку соблюдения участниками итогового сочинения

(изложения) требования №2 «Самостоятельность написания итогового сочинения

(изложения)»:

 Капустина Е.Н.

7. Назначить комиссию по проверке итогового сочинения (изложения) в составе:

 Капустина Е.Н., учитель русского языка и литературы

 Ездин В.Н., учитель русского языка и литературы,

 Ездина Т.В., учитель русского языка и литературы,

 Марухина М.Н., учитель русского языка и литературы,

 Головина Т.А., учитель русского языка и литературы,

 Бурнашова Н.С., заместитель директора по УВР – ответственный за перенос

результатов из копий бланков регистрации в оригиналы бланков регистрации

итогового сочинения (изложения).

4. Исполняющему обязанности заведующего учебной частью Шикину Р.И.

организовать под подпись своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в

проведении и проверке итоговых сочинений (изложений), с нормативными правовыми

актами, методическими и инструктивными документами, регулирующими

организацию, проведение и проверку итогового сочинения (изложения).

5. Заведующей библиотекой Мальцевой О.К. обеспечить участников итогового

сочинения орфографическими словарями при проведении итогового сочинения.

4. Педагогам-предметникам, ведущим уроки в 11-х классах 04 декабря 2024г.:

Севрюкову В.В., Бурнашовой Н.С., Поздеевой Л.А., Ильину В.Э., Сафоновой А.В.,

Фадеевой Е.В. - при необходимости скорректировать рабочую программу, лист

корректировки предоставить для согласования в учебную часть исполняющему

обязанности заведующего учебной частью Шикину Р.И..

5. Ответственность за организацию и проведение итогового сочинения (изложения),

контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директора МАОУ «СОШ №138»            А.В. Семенченкоа

 С приказом ознакомлены:

 ______________/___________________                    ______________/___________________
______________/___________________                    ______________/___________________
______________/___________________                    ______________/___________________
______________/___________________                    ______________/___________________
______________/___________________                    ______________/___________________
______________/___________________                    ______________/___________________

______________/___________________                    ______________/___________________
______________/___________________                   ______________/___________________
______________/___________________                   ______________/___________________
______________/___________________                   ______________/___________________
______________/___________________                   ______________/___________________
______________/___________________                   ______________/___________________
______________/___________________                   ______________/___________________

 Приложение 1

Кабинет 304

Список

участников итогового сочинения 04.12.2024г.

1 Баранов Иван

2 Беккер Евгения

3 Берестников Лев

4 Бессонова Ольга

5 Бледнов Станислав

6 Блинов Алексей

7 Бобрицкая Елизавета

8 Босоногов Владислав

9 Бурдыков Александр

10 Вебер Алина

11 Витовтова Ксения

12 Герстнер Иван

13 Гончаренко Екатерина

14 Гончаров Роман

15 Гроза Кирилл

16 Евсюткина Екатерина

17 Зибров Глеб

Кабинет 305

Список

участников итогового сочинения 04.12.2024г.

1 Зубарева Юлия

2 Кавкайкина Виолетта

3 Кальней Иван

4 Клещ Руслан

5 Ковалёва Регина

6 Колобова Александра

7 Конычева Кира

8 Курдюкова Полина

9 Лидасан Юрий

10 Логинов Юрий

11 Ляшенко Юрий

12 Медведенко Елена

13 Носов Александр

14 Овчаренко Степан

15 Ояла Арина

16 Панкратьев Мирослав

Кабинет 303

Список

участников итогового сочинения 04.12.2024г.

1 Плотников Егор

2 Погребной Глеб

3 Попов Александр

4 Разговоров Павел

5 Рыкунов Кирилл

6 Самохоткин Даниил

7 Севрюкова Полина

8 Сергиенко Иван

9 Усов Константин

10 Цунина Алина

11 Чижикова Ксения

12 Шемонаев Даниил

13 Шильников Матвей

14 Юлдашев Артём

15 Ярцев Владислав

16 Калюжная Алина

17 Рожнев Аркадий

Кабинет 306

Список

участников итогового сочинения 04.12.2024г.

1 Надеев Егор